Barau, inter terram magistri Acardi et viam
;

et dictus Petrus Tbolosa, médium obolum turon., pro quinquo punberiatis terre ad Serram-Curtam,

inter terras Ramundi de Vico et Bernardi Vitalis;

et B. Tbolosa, dicti castri, médium obolum turon., pro una punberiata terre ad Serram-Curtam, inter

terras Pétri Tbolosa et Bernardi Vitalis
;

et Jobannes Amati, dicti castri, duas carterias frumenti, ad dictam mensuram, et unum obolum turon.,

proquinque carteriatis terre ad Serram-Curtam, inter terras Philippi de Fano et Guillelmi de Fano;

item, dictus Jobannes, mediam punberiam frumenti, ad dictam mensuram, pro tribus punberiatis terre

ad Serram Curtam, inter terras Ramundi Cosinali et Bernardi Peregrini, et mediam carteriam frumenti,

pro parcione duarum puriherialarum et medie terre ad Serram-Curtam, inter terras ipsius Jobannis et

Guillelmi Jobannis;

et Guillelmus Saurelli, dicti castri, mediam gallinam, pro tribus punberiatis terre ad Planas, inter

terras Jobannis Gauveni et Guiani Vitalis;

et Gualbardus Bels, dicti castri, unum obolum et médium turon., pro duabus punberiatis et média

terre ad Serram Curtam, inter terras R. Carielli et beredum Guillelmi Boerii;

et A. Ebles, dicti castri, médium obolum turon., pro duabus punberiatis terre ad Serram-Curtam, inter

terras Bertrandi Vitalis et beredum Isarni Boerii ;

et Arnaldus Teulerii, duodecim denarios turon., pro questa;

et G. Jobannis, junior, unum obolum turon., pro tribus punberiatis terre vineate ad Faiolam, inter

terras Arnaldi Ricardi et G. Jobannis, laboratorum;

item, dictus G., mediam punberiam frumenti, pro parcione duarum punberiatarum terre ad Serram-

Curtam, inier terras G. de Fano et Jobannis Amati;

et Davinus Davinendi, dicti castri, dixit quod beredes Pétri Martini faciunt unam eminam frumenti.
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ad dictam mensuram, pro una carteriata et média terre ad Combam-Rossam, inter terras G. Johannis et

Johannis Fabri;

ilem, dictus Davinus, pro se, deciinam partem duarum gallinarum, pro tribus punheriatis terre ad

Combam-Barau, inter terras Ramundi Oliba et Pétri ïbolosa
;

et Ramunda Fovcria, uxor Ramundi Foverii quondam, duodecim denarios turon,, pro una carteriata

terre vineate ad Passum-God, inter terras G. de Carleriis et Bernardi Terreni;

et Petrus Astre, dicti castri, unum obolum turon., pro tribus punheriatis terre ad Fontem- Cendre,

inter terras heredum Pétri Martini, notarii, et Arnaldi de Cortaulino;

item, dictus Petrus, unum obolum turon., pro tribus punheriatis terre ad Combam-Bertier, inter terras

Arnaldi Johannis et Poncii Feria ;

et Poncius Feria, dicti castri, médium obolum turon., pro una punheriata et média terre ad Fontem-

Cendre, inter terras Pétri Martini et Arnaldi et Pétri Astre ;

item, dictus Poncius, médium obolum turon., pro una punheriata et média terre ad Combam-Bertier,

inter terras Bernardi Mathey et Pétri Ricardi
;

et Bernardus Johannis, mercator dicti castri, médium obolum turon., pro tribus punheriatis terre

ad Fontem-Pico, inter terram Pétri de Cortaulino;

et Philippus de Fano, dicti castri, unam eminam frumenti, ad dictam mensuram, pro tribus carteriatis

terre vineate ad Combam-Barau, inter terras G. de Canals et Ramundi de Savarduno
;

item, dictus Philippus, duas punherias frumenti, pro parcione duarum punheriatarum et medie terre

ad Serram-Curtam, inter terras G. do Fano et Johannis Amati;

et Johannes Jaulerii, unam punheriam et unum cop frumenti, ad dictam mensuram, pro una carteriata

terre ad Faiolam, inter terras Stephani Jaulerii et Arnaldi Gualhardi;

et magister Johannes Faber, notarius, unum dcnarium turon., pro una sextariata et média carteriata

terre ad Col, inter terras Poncii Davini et ipsius;

et Bernardus Safont, mercator dicti castri, médium obolum turon., pro una punheriata terre vineate

ad Serram-Cîirtam, inter terras Johannis de Fonte et Arnaldi Fabri;

et Giraldus Cama, duas punherias frumenti, pro una carteriata terre vineate ad Fontem-Pico, inter

terras Belengarii Oliverii et Bernaldi Boerii;

et Sina, uxor Martini Clerici quondam, unum obolum et médium turon., pro duabus punheriatis et

média terre vineate ad Fontem- Cendre, inter terras Ramundi Franchi et Poncii Feria;

et Petrus Johannis, de Arzenchis, notarius, médium obolum turon., pro una punheriata et média terre

ad CunnumJohanet, inter terras Johannis Fabri et Ramundi Daia;

et G. Franchi, médium obolum turon., pro duabus punheriatis et média terre ad Fontem-Pico, inter

terram Bernardi Ricardi et Bernardi Safont
;

et Jacobus Martini, unum denarium turon., pro una sextariata terre et una carteriata, inter terras

Ramundi Bels et Guilielmi Johannis, majoris diebus;

et B. de Balo, unam carleriam frumenti, ad dictam mensuram, pro uno orto ad Colliim, inter terram

Guilielmi Franchi, ex duabus partibus
;
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et G. de Fenolheto, unum denarium turon., pro tribus carteriatis et média terre ad Fontem-de-Forcia,

inter viani et terram Stephani de Rivis;

et G. Boquerii, mediam gallinam, pro una domo ad Porlam-Ripperie, inter terras Arnaldi Durandi et

Ramundi Johunnis;

item, dictus B., octavam parlem unius semalis vindemie, pro média punlieriala terre virieate, inter

terras Johannis Jaulerii et Bernardi Jaulerii:

et B. Gernini, dicti loci, octavam partem trium puniieriarum frumenti, proparcione octave partis sex

punheriatarum terre ad Serram-Curtam, inter terras Stephani Jaulerii etGuillelmi Gemini, et médium obo-

lum turon., pro média punheriata terre ad dictum locum, inter dictas pertinencias;

item, dictus B.^ médium oboluin turon., pro una punheriata et média terre ad Pinalle, inter terras

Barlholomsi Franchi et Stephani Jaulerii, et octavam partem unius punherie et medie frumenti, pro par-

cione medie punheriate, ad dictum locum, inter dictas terras;

item, dictus B., unum obolum turon., pro duabus punheriatis et média terre ad Faiolam, inter terras

heredum Stephani Franchi et Guillelmi Johannis;

item, dictus B., unum obolum turon., pro una carteriata terre ad Levamterram, inter terras Pétri Ri-

cardi et Philippi Catalani ;

cl B. Jaulerii, filius Pétri Jaulerii quondam, médium obolum turon., pro sex punheriatis terre ad

Faiolam, inter terram heredum Pétri Martini, notarii: -

et B. Jaulerii, dicti loci, filius Pétri Jaulerii, majoris diebus, unum obolum turon., pro una punheriata

et média terre ad Faiolam, inter terram P. Martini, notarii.

et G. Coventi, médium obolum turon., pro una punheriata terre vinoate, inter terras Ramundi Ade et

Guillelmi Johannis
;

et Petrus Gayraut, octavam parlem trium denariorum turon. et oboli, pro duabus punheriatis terre

vinealc ad Faiolam. inter terras Ramundi Fabri et Pétri Ricardi
;

et G. Colomerii, médium obolum turon., pro una punheriata et média terre ad Cunnum Johaneti, inter

terras Pétri Astre et Ramundi Andrée
;

et Petrus Ricardi, de Insula, unum obolum luron., pro duabus punheriatis terre ad Pinalle, inter terras

Arnaldi Johannis et Bartholomei Franc;

el Petrus etR. Martini, dicti loci, médium obolum turon., pro média punheriata terre ad Grangiam,

inter terras Belenguarii Jaulerii et Ramundi Franc;

el Malheus Jaulerii, dicti loci, unum obolum turon., pro una carteriata terre ad Faiolam, inler terras

heredum Pétri Martini et Bernardi Franc;

et G. Gernini, médium obolum turon, pro una carteriata terre ad Serram-Curtam, inter terras Johan-

nis Amati et Guillelmi de Mazerollis; et octavam partem unius punherie frumenti, proparcione octave par-

tis duarum punheriatarum terre, intei- dictas terras;

item, dictus G., octavam partem medie punherie frumenti, pro média punheriata terre inter terras

Ramundi Franc et Bernardi Jaulerii;
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et Johanaes Franc, filius Pelri Franc quondam, médium obolum, pro una punheiiata terre ad Piiialle,

inter viam et terram Pétri Jaulerii;

et G. Franc, junior, dicti loci, médium obolum turon., pro duabus punheriatis terre ad Cotnbam-Blieni,

inter viam et Icrram Arnaldi Johannis, et oclavam partem trium semalium vindemie, pro duabus punhe-

riatis terre vineate ad diclura locum, inter dictas pertinentias
;

et B. Franc, dicti castri, médium obolum turon., pro octava parte sex punheriatarum terre ad Grangiam,

iuter terras Guillelmi Cortona et Ramundi Franc ;

et B. Mathoy, dicti loci, très carterias frumenti pro parcione trium sextariatarum terre ad Pralum-

Pictavini, inter terras G. de Monte-Cathedra et Mathey Jaulerii;

item^ dictus B,, mediam punheriam frumenti, pro una punhoriataet unocop terre ad Sen'atn-Curtam,

inter terras heredum Ramundi Hugonis et Ramundi Vitalis;

item, dictus B., quarlam partem unius semalis vindemie, pro parcione octave partis sex punheriata-

rum terre vineate ad Serram Curtam, inter terras Pétri Ricardi et Bernardi Vitalis;

item, dictus G., tcrciam partem unius galline, pro uno orto ad Cosiam-Calidam, inter terram Bernardi

Johannis et viam;

et Stephanus Laurac, duos denarios turon., pro una domo ad Porlam-Ripperie, inter terram Arnaldi

Johannis et viam;

et Bartholomeus Faber et ejus fratres, médium obolum turon., pro una punheriata terre ad Fontem-

Pico, inter terras Johannis et Bernardi Safont;

et Adam Faber, médium obolum turon., pro tribus punheriatis terre ad Fontem-Pico, inter terras

heredum Martini Clerici et Pétri Martini ;

et Johannes Faber, médium obolum turon., pro una punheriata terre ad Fontem-Pico, inter terras

Pétri Martini et Pétri Johannis;

item, dictus Johannes, ununi obolum turon., pro duabus punheriatis et rnedia terre ad Cunnum Joha-

nçl, inter terras Pétri Johannis de Arzenchis et Pétri Bruni ;

et Àrnaldus Durandi, unam gallinam, pro una domo ad Portam Ripperie, inter terras Stephani Ferias

et G. Boquerii;

et Petrus Doucia, unam carteriam frumenti, pro una eminata terre ad Golinam, inter terras Sasala

et Pétri Ysarni;

et Arnaldus Rigaldi, dicti loci, médium obolum turon., pro média punheriata terre ad Grangiam, inter

terras G. Gorteta et Ramundi Franc
;

et Arnaldus Franc, dicti loci, médium obolum turon., pro unnus [sic) punheriata et média terre ad

Grangiam, inter terras Acardi Caméra et Ramundi Franc;

et Stephanus Jaulerii, dicti loci, unam punheriam et mediam frumenti, pro duabus punheriatis terre

ad Serram-Curtam, inter terras Pétri Ricardi et Guillelmi Cernini
;

item, idem, médium obolum luron., pro una punheriata et média terre ad Serram-Curtam, inter

terras Johannis Jaulerii et Guillelmi Cernini ;
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item, idem, mediam punhcriam frumenti, pro parcione octave partie decem punheriatarum terre ad

Final, inter terras Arnaldi Johannis et Ramundi Cernini
;

item, idem, octavaai partem unius oboli, pro octava parte unius punheriale terre ad Burgum-Johannis,

inter terras Belenguarii Jaulerii et Pétri Franc;

et Arnaldus Faber, dicti loci, médium obolum turon., pro tribus puuheriatis terre ad Serram-Curtam,

inter terram Bernardi Vitalis;

etRamundus de Monte-Calhedra, dicti loci, duas punherias frumenti, pro parcione unius punheriate terre

ad Serram-Curtam, inter terras G. \rnaldi et G. Rigaldi, et produabus punheriatis terre ad Grangiam, inter

vias publicas, mediam carleriam frumenti, ad dictam mensurani;

et Petrus Breyzeti, de Villario, unum denarium turon., pro duabus carteriatis et média terre ad Cla-

renx, inter terrain Guillelmi Andrée et exitum.

Facta etiam légitima extimatione, ut moris est in talibus, de honoribus et possessionibus suprascriptis,

extimatis valere communiter tria milia sexcentas quadraginta sex libras turon., quindecim solidos, quin-

que denarios turon. parvorum ; consideratisque slatutis super financiis hujusmodi editis, et usu in senes-

callia Tholosana super financiis hujusmodi hacthenus obtento et observato ac eciam contento in dictis

litleris regiis gratie supradicte, dictis sororibus facte, invenimus dictas sorores debere dicto domino régi,

pro dictis redditibus sex annorum, centum libras, octo denarios, unum obolum médium turon. parvorum
;

et pro uno foriscapio extimationis dictarum possessionum, trescentas très libras, decem septem solidos,

undecim denarios et unum obolum turon. parvorum; et ad majorem financiam persolvendam dicto domino

régi, dictas sorores non teneri, secundum rationem gratie supradicte. Et in premissorum omnium testimo-

nium, sigillum nostrum presentibus litteris apposuimus in pendenti. Datum Tholose, die ix febroarii, anno

Domini MoQCC'XX.

Original : Arch. de l'Aude, II, .159.

182 Toulouse, 9 février 1320.

En vertu des pouvoirs qui lui ont été donnés par le sénéchal et le viguier de Toulouse, et des lettres royales du

10 mars 1318 (Cf. sup. n" 141), Raymond Gurti, juge des appels criminels de la sénéchaussée de Toulouse et Alby, amortit

les acquisitions faites par le monastère de Prouille à Laurac, Barsa, Mazeroles, Gaja, Villasavary, Fanjeaux.

Noverint universi — {Même début qu'au n" 145-147.) Par informacionem predictam reperimus dictas

sorores acquisivisse, titulo emptionis, a Guillelmo B. de Ravato, domicello de Lauraco, septem sarcinatas,

octavam partem unius semalis vindemie, et quinque sextaria et duas punherias frumenti, et duo sextaria

ordey et très eminas raonis, ad mensuram de Lauraco, et unam gallinam, cum suis foriscapiis, laudamiis

et aliis dominacionibus feudalibus, precio octuaginta librarum turon, parvorum, cum instrumente per Jaco-

hum Capella de Lauraco, notarium, recepto, sub anno Domini M^CCCXTI", pridie ydus januarii, que faciunt

plures et diverse persone inferius nominale, pro pluribus et diversis prediis tam rusticis quam urbanis,

Le Monastère de Procille. — T. I. 22
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exsistentibus in pertinenciis et jurisdictione de Barzano et de Mazerollis et de Guajano, dictis prediis rus-

ticis conlinentibus deccm oclo sextariatas et unam punheriatam terre, ad dictam mensuram, videlicet B.

Uzalguerii de Barzano, unam sarcinatara vindemie, pro parcione trium carteriatarum terre vineate, inter

tenencias Pelri Montanerii et monasterii de Pruliano;

et Poncius Garmondi, dicti loci, unam sarcinatam vindemie, pro una sextariata terre vineate, inter

tenencias Pétri Montanerii et dicti monasterii
;

et Petrus Bernerii, dicti loci, unam semalem vindemie, pro una cminata terre vineate, inter tenencias

Poncii Garmondi [et] Royri
;

et G. Bernerii junior, dicti loci, unam semalem vindemie, pro tribus carteriatis terre vineate, inter

tenencias monasterii et Trilharum ;

et R.///// ' sana dicti loci, quartam partem unius semalis vindemie, pro sex punheriatis terre vineate,

inter tenencias B. Serni et G. Bernerii
;

et B. de Bozanhaco, dicti loci, quartam partem unius semalis vendemie, pro una eminata terre [vineate],

inter tenencias G. Bernerii et Arnaldi Cornudi ;

el G. Bernerii, major diebus, mediam semalem vindemie, pro sex punheriatis terre vineate, inter

tenencias Ramunde et G. Albuini
;

et G. Royri, dicti loci, quartam partem unius [semalis] vindemie, pro una carteriata terre, inter tenen-

cias Royri et Jacobi de Fuxo;

et Jacobus de Fuxo, dicti loci, mediam semalem vindemie, pro sex punheriatis terre vineate, inter

tenencias G. Royri et R. Bastida;

et R. Bastida, dicti loci, quartam partem medie semalis vindemie, pro una eminata terre vineate, inter

tenencias Pétri Montanerii et Jacobi de Fuxo;

et R. Trilha et fratres sui, de Mazerollis, très semales vindemie, pro parcione trium eminatarum terre

vineate, inter tenencias G. Bernerii et monasterii de Pruliano;

et Petrus Montanerii, dicti loci, duo sexiaria frumenti, ad dictam mensuram de Lauraco, pro duabus

sextariatis terre ad Mollinam, inter tenenciam monasterii de Pruliano, et unam sarcinatam vindemie,. pro

parcione duarum sextariatarum terre vineate, inter tenencias B. Usalguerii et dicti monasterii;

et G. Calson de Barsano, unam eminam frumenti, ad mensuram de Lauraco, pro tribus carteriatis terre

ad Petram Peinha, inter tenencias G. Royri et G. Bernerii
;

et G. Albui, dicti loci, unam eminam frumenti, ad dictam mensuram, pro sex punheriatis terre ad locum

predictum, inter dictas tenencias;

et Bernardus Steva, septem carterias frumenti, pro duabus sextariatis terre, ad dictum locum;

et Arnaldus Arnaldi, dicti loci, sex punherias frumenti, ad dictam mensuram, pro tribus punheriatis

terre, ad dictum locum, inter tenencias Johannis Rochas et Steva;

et Paulus Arnaldi, dicti loci, unam semalem vindemie, pro parcione unius carteriate terre vineate,

inter tenenciam Pétri Grimaldi
;

1. Une déchirure dons le parchemin.
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qui predicti e^l, Johannes Rochas, de Mazerollis, duo sextaria ordey, ad mensuram de Lauraco, pro

tribus eniinatis terre ad Grangiam fulha, inter viam communem ac aliam suam;

et Oliverius de Brolio et Petrus Corandi de Guajano, unam gallinam pro duabus sextariatis terre ad

Podium Steva, inter tenencias Pétri ïrilha et dicti monasterii
;

et heredes R. Arnaldi de Barsano, très eminas raonis pro parcione unius pecie terre ad Podium Steva,

inter tenencias Pétri Fabri et heredura G. Steva.

Item, reperimus per dictam informacionem, dictum monasterium acquisivisse, titulo emptionis, a B. de

Duroforti, domicello, duos denarios turonensium parvorum, cum suis foriscapiis, laudamiis ac aliis do-

minacionibus feudalibus, cum instrumente per Jacobum Capella, notarium de Lauraco, recepto, sub anno

Domini M°IIPXVIII°, pro viginti quinque libris turon. parvorum quos facit sibi R. Calveti de Fanojove, pro

quadam domo in Burguetio, inter tenencias Guillermi Franchi et R. Sasala.

Item, reperimus per dictam informacionem, dictas sorores acquisivisse, titulo emptionis, ah Amelio de

Campolongo et Mirone de Campolongo et Petrus {sic) Forlis de Salesio, domicellis de Lauraco, quatuor ferios

equi quos eisdem domicellis faciebant dicte sorores, cum suis foriscapiis, laudamiis et aliis dominacionibus

feudalibus, pro parcionibus quas recipiunt in terj^ris infra]scriptis, in quibus terris sunt novem sextariate

et una eminata terre, quas possident plures et diverse persone de Villario Savarico, videlicet Johannes Fol-

querii de Villario, unam sextariatam ad Fontanallem [inter tenentias] Bernardi Cicre et Pétri Amelii
;

et Johannes Arnaldi, dicti loci, quinque carteriatas terre ad Fontanallem, inter tenentias Rosinholli et

Pétri Arnaldi
;

et .\rnaldus Arnaldi, dicti castri, quinque carteriatas terre ad Fontanallem, inter tenenciam Johannis

Arnaldi et viam;

et Johannes Arnaldi, filius G. Arnaldi, dicti loci, quinque carteriatas terre ad Fontanallem, inter

tenentiam G. Johannis et viam ;

et Petrus Amelii, dicti loci, unam sextariatam terre ad Fontanallem, inter tenencias B. Gualhardi et

Jacobi Vitalis;

et Mengardis, filia Jacobi Vitalis condam, dicti loci, unam sextariatam terre ad Fontanallem, inter

tenenciam Pétri Amelii et viam;

et B. Cicre, dicti loci, unam sextariatam terre ad Fontanallem, inter tenenciam Menbracili et viam;

et R. Guidonis, dicti loci, unam eminatam terre ad Fontanallem, inlcr tenenciam heredum Jacobi

Vitalis et viam;

et Petrus Vitalis, dicti loci, unam eminatam terre ad Fontanallem, inter tenenciam heredum B. Gual-

hardi et R. Sit/////;

et ATrnaldus Oliba, dicti loci, unam carteriatam terre ad Fontanallem,, inter tenenciam Pétri Amelii et

viam ;

et B. Basla, dicti loci, très carteriatas terre ad Fontanallem, inter tenenciam Arnaldi Oliba et viam;

et Bernardus Andrée, dicti loci, unam carteriatam terre ad Fontanallem, inter tenenciam R. G. Rogerii

et viam
;

precio trigiiita unius librarum turon. parvorum. cum inslrumentis receptis per Jacobum Capella,
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notarium do Lauraco, videlicet sub anno Domini Moll^XYIII", tercio ydus junii et por Bernardum Tornerii,

notarium Fanijovis.

Facta etiam légitima estiinacione, ut nioris est in talibus, de honorihus et possessionibus supra-

scriplis, cxtimatiscommuniter valere octingentas sexaginta octo libras, quindecim solidos turon. parvorum,

consideratisque slatutis regiis super financiis hujusmodi editis, et usu in senescallia Tholosana super

financiis bujusmodi, obtento et observato, ac eciam contento in dictis lileris regiis gracie supradicte dictis

sororibus facte, invenimus dictas sororos debere dicto domino régi, pro dictis redditibus sex annorum, vi-